
令和６年３月 

グループ生命保険 

ご加入の皆様へ 

 

マ ツ ダ 株 式 会 社 

人事ｻｰﾋﾞｽ部 人事厚生・施設ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

マ ツ ダ エ ー ス 株 式 会 社 

ﾗ ｲ ﾌ ｻ ﾎ ﾟ ｰ ﾄ 本 部 保 険 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 部 

T E L  0 8 2 - 5 6 5 - 6 5 4 1 

マツダ内線 ５６５４１ 

 

 

令和５年度グループ生命保険配当金のお支払いについて 

 

拝啓 早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

弊社業務につきましては、平素より格別のご高配を賜り有難く厚く御礼を申し上げます。 

早速ながら、『令和５年度の配当金のお支払い』について下記のとおりご連絡いたします。 

なお、配当金額につきましては、同封の『お支払明細書』でご確認下さいますよう、宜しく 

お願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

 

【配 当 率】  年間保険料に対して ６２．０２９％ 

 

【お支払日】  令和６年３月２５日予定 

 

以 上 

 

 
※配当率の計算は、1年毎に加入者の皆様より払い込みいただく保険料と、死亡・高度障害

による保障としてお支払いする保険金との割合で決定され、お支払いする保険金が少ない 

場合、配当率は増加する仕組みとなっております。 

 

≪参 考≫   

Ｒ４年度 保険料収入       約１億９９２万円 

        保険金支払い       ５，０００万円 

Ｒ５年度 保険料収入     約１億１，０２４万円 

        保険金支払い         ４００万円 

 

過去５年間の配当率の推移は以下のとおりです。 

年 度 平成31年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 

配当率 25.523％ 43.9001％ 32.507％ 29.334％ 62.029％ 

    

なお、平成１９年度よりケガに対する上乗せ保障は無配当の損害保険に移行しております。 


